
Segunda-feira
5 de Setembro de 2022
8 - Ano X - Nº 2346 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKI1MZHEOTE0QKRGQKE4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

  

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.075, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Convoca candidatos/as classificados/as no 

Processo Seletivo Simplificado, no âmbito da 

Rede Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º Ficam convocados(as), os candidatos(as) relacionados(as) no ANEXO ÚNICO 

deste Decreto, classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 08 a 09/09/2022, das 09:00 às 14:00 

horas. 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas-Bahia, 05 de setembro de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 



Segunda-feira
5 de Setembro de 2022
9 - Ano X - Nº 2346 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKI1MZHEOTE0QKRGQKE4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.075, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 

 

Classificação Nome 

192 ADRIANA DOS SANTOS MOREIRA 

193 JACIANE SANTOS RODRIGUES SOUZA 

194 ALVANI BATISTA DOS SANTOS 

195 CARLA DOS SANTOS 

196 AMANDA SILVA CAMPOS GUIMARÃES 

197 AMANDA ROSA BARBOSA DA HORA  

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

156 CARLA MARIA SENA DE OLIVEIRA 

157 CRISTINA PEREIRA DA SILVA  

158 JOCILENE DOS SANTOS SANTANA 

159 LEDA SENA DOS SANTOS 

160 CARINE CRISTINA OLIVEIRA DE ALMEIDA  

161 ROGEVANDA OLIVEIRA CARNEIRO 

162 TATIANA DOS SANTOS DA SILVA  

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

35 CIDNEIA DOS SANTOS SOARES DE SOUZA 

36 DANIELA BARRETO LIMA CERQUEIRA 

37 AMANDA DA COSTA SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – CULTURA E HISTÓRIA AFRO BRASILEIRA E INDÍGENA 

 

Classificação Nome 



Segunda-feira
5 de Setembro de 2022
10 - Ano X - Nº 2346 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKI1MZHEOTE0QKRGQKE4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

69 LUZIMAIA DOS SANTOS NUNES 

70 FERNANDA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 

71 ANDRE ROCHA DOS SANTOS 

72 CARLA MARIA MONTEIRO DE SOUZA 

73 DEBORAH DE SOUZA CALMON SANTOS 

74 DILZA ARAUJO LOPES 

75 ELBA BRITO DO NASCIMENTO 

 

 

 

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

81 RIVALDO ASSUNÇÃO SILVA 

82 SUELI FARIAS DE SA 

83 JOSÉ CARLOS JESUS LISBOA 

84 NEILTON DOS REIS DIAS 

85 LEILA MARCIA ASSUNÇÃO DA SILVA 

 

 

PROFESSORES/AS – FILOSOFIA 

 

Classificação Nome 

11 ERICO LOPES ARAÚJO 

12 GEISA RITA BARRETO GUIMARÃES 

 

 

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome 

55 FLAVIO OLIVEIRA MOTA 

56 CELAINE FALCÃO DO SACRAMENTO 

57 DIRLENE RIBEIRO SANTOS 

58 GLEIDSON SENA DIAS 

 

 

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

45 MARIA LUCIA FRANÇA SANTOS 

 



Segunda-feira
5 de Setembro de 2022
11 - Ano X - Nº 2346 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKI1MZHEOTE0QKRGQKE4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

PROFESSOR – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

64 NEIDE APARECIDA AGUIDO DE JESUS 

ARAÚJO 

65 SILVANIRA DOS SANTOS GUSMÃO 

 

 

PROFESSORES/AS – MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome 

82 CARLA REIS SANTOS 

83 JARDSON SANTOS DANTAS 

84 JOANA ANGELICA DOS SANTOS SILVA 

85 EDVAN BARBOSA SANTOS 

86 DANIEL SANTOS FAGUNDES 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

311 MARIA DA PAZ DAMASCENO SALES 

312 MARIA NILZA FRANCISCA DA COSTA 

313 ANA CLAUDIA DIAS CONTREIRAS 

314 LUCIANA DE SA LOPES PITTA 

315 MARLI DA SILVA DO AMARAL 

316 SELMA CRISTINA SANCHES BRITO 

317 DILAIR ALMEIDA SOUSA 

318 HOSANA MOURA BATISTA DOS SANTOS 

319 DARCI VELOSO SILVA 

320 ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 

321 ADRIANA SILVA SANTOS DO CARMO 

322 SIMONE LIMA DE SOUZA ANDRADE 

323 MARIA DECELES REGO MOREIRA 

324 ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 

325 ELIENETE CONCEIÇÃO LIMA 

 

 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 



Segunda-feira
5 de Setembro de 2022
12 - Ano X - Nº 2346 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKI1MZHEOTE0QKRGQKE4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

Classificação Nome 

53 CARLA SILVEIRA DOS SANTOS 

54 DAYANE TRINDADE DOS SANTOS 

55 AUREA JANAN ALMEIDA LEITE 

56 ROSANE RAMOS SILVA BARROS 

57 LILIAM PATRICIA LOREDO 

58 CARINE LEAL DOS SANTOS 

59 SILMARA BISPO DE CRISTO SOUZA 

 


